
 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0095Ano: 001Quinta-feira 26 de Agosto de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DOURADINA - MS Pag. 01/05
 

 

                            
  

 
 

                                             
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 61/2021

 
 

PROCESSO: 125/2021

  
 

DISPENSA:

 

47/2021

 
 

PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

 

DOURADINA

 

e

 

PROJEPORÃ 
PLANEJAMENTO AGROPECUÁRIOS ITAPORÃ LTDA.

 
 

OBJETO

 

–

 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de georreferenciamento, incluindo levantamento de perímetro, entrega de mapa, 
memorial e arquivos digitais, em atendimento a Secretária Municipal de 
Habitação Indústria e Comércio do Município de Douradina –

 

MS.

 
 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 
 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 3.000,00 (três

 

mil

 

reais)

 
 

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2021.

 
 ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
 

–
 

pela Contratante.
 Otávio Vieira de Melo -

 
pela

 
Contratada.

 

 
Douradina – MS, 20 de agosto de 2021. 

 



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0095Ano: 001Quinta-feira 26 de Agosto de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DOURADINA - MS Pag. 02/05
 

 

                            
  

 
 

                                             
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 62/2021
 

 

PROCESSO: 122/2021
 

 

DISPENSA:

 

48/2021

 
 

PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

 

DOURADINA

 

e COMERCIAL 
MALLONE -

 

EIRELI.

 
 

OBJETO

 

–

 

Contratação de empresa para aquisição de sacolas

 

para distribuição 
de medicação e fraldas da Farmácia Básica, em atenção

 

à secretária municipal 
de saúde de Douradina –

 

MS.

 
 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 
 

VALOR: R$ 19.460,00 (dezenove

 

mil

 

quatrocentos e sessenta

 

reais)

 
 

PRAZO: 

 

31 de dezembro de 2021.

 
 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

–

 

pela Contratante.

 
                     

Bejamin Barbosa

 

-

 

pela

 

Contratada.

 
 

Douradina –

 

MS, 13

 

de agosto de 2021.

 



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0095Ano: 001Quinta-feira 26 de Agosto de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DOURADINA - MS Pag. 03/05
 

 

                            
  

 
 

                                             
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 
 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA-MS

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS CADASTROS RESERVA

 
EDITAL Nº 06/2021

 

 GABARITO
 

–
 

AGENTE
 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE
 

1 –
 

C
 

2 -
 

C
 

3 -
 

C
 

4 -
 

ANULADA
 

5 -
 

B
 

6 -
 

A
 

7 -
 

C
 

8 -
 

A
 

9 -
 

B
 

10 -
 

D
 

11
 

-
 

D
 

12
 

-
 

A
 

13
 

-
 

C
 

14
 

-
 

A
 

15
 

-
 

C
 

16  -  C  17  -  B  18  -  A  19 - C 20 - B 

 

GABARITO  –  OPERADOR  DE MAQUINAS PESADAS 

1 –  A  2 -  D  3 -  D  4 - A 5 - A 

6 -
 

A
 

7 -
 

D
 

8 -
 

C
 

9 -
 

C
 

10 -
 

D
 

11 -
 

A
 

12 -
 

C
 

13 -
 

B
 

14 -
 

C
 

15 -
 

D
 

16 -
 

A
 

17 -
 

D
 

18 -
 

A
 

19 -
 

B
 

20 -
 

A
 

 

GABARITO

 

-

 

ODONTóLOGO

 

1 –

 

B

 

2 -

 

D

 

3 -

 

A

 

4 -

 

B

 

5 -

 

A

 

6 -

 

D

 

7 -

 

D

 

8 -

 

B

 

9 -

 

A

 

10 -

 

D

 

11 -

 

D

 

12 -

 

A

 

13

 

-

 

C

 

14 -

 

A

 

15 -

 

C

 

16 -

 

C

 

17 -

 

B

 

18 -

 

D

 

19 -

 

B

 

20 -

 

B

 

 

DOURADINA, MS 25 DE AGOSTO 2021.

 



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0095Ano: 001Quinta-feira 26 de Agosto de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DOURADINA - MS Pag. 04/05
 

 

                            
  

 
 

                                             
 

Extrato do Contrato Nº

 

58/2021 Pregão Eletrônico nº. 05/2021 -

 

Processo Administrativo nº. 
102/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa FERNANDO LOFRANO DE OLIVEIRA 
ME. Objeto da Licitação:

 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a 
aquisição de patrulha mecanizada composta por uma Pá carregadeira

 

conforme termo do convenio 
n. 906902/2020, celebrado entre a superintendência do desenvolvimento do Centro –oeste

 

e o município 
de Douradina, em atendimento a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

 

de acordo com as 
quantidades e especificações técnicas descritas no

 

ANEXO I e Termo de Referência. 

 
Dotação Orçamentária: 

 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
  01.016 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. E OBRAS PUBLICAS 

 26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
 

26.782.0012 MANUTENÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS 

26.782.0012.2009 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS  

449052000000 045 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE  

Valor:
  

R$ 494.900,00
 

(quatrocentos e noventa e quatro mil e novecentos reais).
 

Vigência: 13/08/2021 
à 13/08/2022 Foro:  Itaporã –

 

MS.
 

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Cleiton Otamiro Ferreira da Silva

 

Douradina –

 

MS, 13 de agosto

 

2021

 
 

 

 

 



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0095Ano: 001Quinta-feira 26 de Agosto de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

    

 
   

 

 
 
 

    

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DOURADINA - MS Pag. 05/05
 

 

                            
  

 
 

                                             
 

Resultado de Licitação

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 

Pregão Presencial SRP: 61/2021

  

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS

 

da farmácia básica,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), 
assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no 
item que menciona (4738 –

 

4788 –

 

4846 –

 

13767 ), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de 
Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência).

 

VENCEDORES: 

 

DIMASTER

 

-

 

COM.

 

DE

 

PRODUTOS

 

HOSPITALARES

 

LTDA.

 

R$:

 

21.000,00

 

AGUIA

 

DISTRIBUIDORA

 

DE

 

MEDICAMENTOS

 

E

 

SUPRIMENTOS

 

R$:

 

142.533,00

 

GUARIA

 

COMERCIO

 

E

 

REPRESENTACAO

 

DE

 

PRODUTOS

 

HOSPIT

 

R$:

 

412.839,00

 

ORTIZ

 

&

 

FELTRIN

 

LTDA

 

ME

 

R$:

 

316.918,00

 

FIA

 

COMERCIO

 

DE

 

PRODUTOS

 

HOSPITALARES

 

LTDA

 

R$:

 

109.973,00

 

CIRURGICA

 

ASSIS

 

DISTRIBUIDORA

 

DE

 

PRODUTOS

 

PARA

 

SAU

 

R$:

 

80.712,20

 

MELO

 

COMERCIO

 

DE

 

MEDICAMENTOS

 

E

 

MATERIAIS

 

HOSPITAL

 

R$:

 

130.901,50

 

Douradina -

 

MS 24 de agosto

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA –

 

Pregoeira

 
 

Termo de Adjudicação

 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial SRP

 

Nº 61/2021. 

 VENCEDORES: 
 DIMASTER

 
-

 
COM.

 
DE

 
PRODUTOS

 
HOSPITALARES

 
LTDA.

 
R$:

 
21.000,00

 AGUIA
 

DISTRIBUIDORA
 

DE
 

MEDICAMENTOS
 

E
 

SUPRIMENTOS
 

R$:
 

142.533,00
 

GUARIA  COMERCIO  E  REPRESENTACAO  DE  PRODUTOS HOSPIT R$: 412.839,00 
ORTIZ  &  FELTRIN  LTDA  ME  R$: 316.918,00 

FIA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  R$: 109.973,00 

CIRURGICA  ASSIS  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  PARA SAU R$: 80.712,20 

MELO
 

COMERCIO
 

DE
 

MEDICAMENTOS
 

E
 

MATERIAIS
 
HOSPITAL

 
R$:

 
130.901,50
 

Douradina -
 

MS 24 de agosto
 

de 2021.
 

LUCIANA COSTA OREJANA –
 

Pregoeira
 

 

Termo de Homologação 

 

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do Pregão 
Presencial SRP: 61/2021

 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS

 

da farmácia básica,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), 
assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no 
item que menciona (4738 –

 

4788 –

 

4846 –

 

13767 ), em

 

atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de 
Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência).

 

VENCEDORES: 

 

DIMASTER

 

-

 

COM.

 

DE

 

PRODUTOS

 

HOSPITALARES

 

LTDA.

 

R$:

 

21.000,00

 

AGUIA

 

DISTRIBUIDORA

 

DE

 

MEDICAMENTOS

 

E

 

SUPRIMENTOS

 

R$:

 

142.533,00

 

GUARIA

 

COMERCIO

 

E

 

REPRESENTACAO

 

DE

 

PRODUTOS

 

HOSPIT

 

R$:

 

412.839,00

 

ORTIZ

 

&

 

FELTRIN

 

LTDA

 

ME

 

R$:

 

316.918,00

 

FIA

 

COMERCIO

 

DE

 

PRODUTOS

 

HOSPITALARES

 

LTDA

 

R$:

 

109.973,00

 

CIRURGICA

 

ASSIS

 

DISTRIBUIDORA

 

DE

 

PRODUTOS

 

PARA

 

SAU

 

R$:

 

80.712,20

 

MELO

 

COMERCIO

 

DE

 

MEDICAMENTOS

 

E

 

MATERIAIS

 

HOSPITAL

 

R$:

 

130.901,50

 

Douradina -

 

MS 24 de agosto

 

de 2021.

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA –

 

Prefeito

 
 
 


		2021-08-26T08:26:08-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




